平成２４年８月２１日

各 位

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日（平成 24 年 8 月 21 日）開催の取締役会において、下記の通りメキシコに子会社を設

立することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．設立の理由

 メキシコは自動車生産拠点としての位置づけが高まっており、当社の主要顧客である自動車部

品メーカーの進出が加速しております。当社は、このビジネスチャンスを活かすべく、現地法人

を設立し、顧客ニーズ（設備の供給・サービス対応）に応え、収益拡大を図るものです。

２．設立する子会社の概要

(1) 商 号 ： Maruka Mexico S.A. de C.V.

(2) 所 在 地 ： メキシコ合衆国アグアスカリエンテス州アグアスカリエンテス市

(3) 代 表 者 ： 安田洋祐（現 マルカ・アメリカ社副社長）

(4) 資 本 金 ： 400 万メキシコペソ（約 24 百万円）

(5) 出 資 者 ： マルカキカイ株式会社（100％）

(6) 設立時期 ： 平成 24 年 12 月予定

(7) 事業内容 ： 産業機械の販売

３．今後の見通し

 当該子会社設立による当期業績への影響はありません。

以上

会 社 名 マ ル カ キ カ イ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 竹下 敏章

(コード番号 7594 東証第一部)

問合せ先 取締役兼常務執行役員管理本部長

 森  康 明

（TEL 072－625－6551）